
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Reg. Gen. 79 

del 16/03/2023 

Reg. Part. 28  

del 16/03/2023 

Oggetto: Liquidazione spesa per fornitura buste intestate per spedizioni atti  

                 misura 18X24 colore giallo.  – CIG: Z563959B37 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno sedici del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATVA 
  

Premesso che: 

• con delibera di G.M. n. 152 del 05/12/2022, sono state assegnate, al Responsabile 
dell’Area Amministrativa, le risorse finanziarie per l’acquisto di materiale vario per gli 
uffici comunali; 

• con determina dirigenziale n. 189 del 29/12/2023 è stata affidata la fornitura di n. 
5.000 buste intestate gialle f.to 18X24 per la spedizione degli atti, alla ditta Maggioli 
Modulistica S.p.A.  con sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN) per un importo di      
€ 499,59 IVA compresa; 
 

Dato atto che è stato assunto il relativo impegno di spesa con imputazione all'intervento 
1.1.1.1.103.10035 impegno n. 974, del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022 
esecutivo; 
 
Vista la fattura n. 0002109926 del 20/02/2023 dell’importo di € 499,59, emessa dalla 
succitata ditta relativa al pagamento della fornitura in questione; 
 
Preso atto che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
 

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa; 
 

Visto: 

• che in adempimento agli obblighi di cui all’ art. 3 della legge 136/2010 è stato acquisito 
il relativo CIG: Z563959B37; 

 
 Vista la Determina del Sindaco n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
  Visti:  

• il vigente O.A.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
• gli art 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
• la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. 
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA  

  

Di liquidare alla società Maggioli S.p.A.  con sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), Via del 
Carpino, 8 P. IVA  02066400405, la somma di € 499,59 IVA compresa, relativa alla fornitura di n. 
5.000 buste intestate gialle f.to 18X24; 
 
Di imputare la superiore spesa di € 499,59   all'intervento 1.1.1.1.103.10035, imp. 974 del 
bilancio comunale del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022; 
 
Di dare atto che l’importo di €. 409,50 sarà liquidato in favore della società Maggioli S.P.A., e 
quanto a € 90,09 relativi all’ IVA al 22%, sarà versata direttamente all’ Erario; 
 
Di accreditare la somma di € 409,50 in favore della Maggioli S.p.A.  sul conto corrente dedicato, 
codice IBAN presente in atti; 
 
Di trasmettere la presente determinazione all’ Ufficio di ragioneria per l’emissione del regolare 
mandato nei confronti della summenzionata ditta; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

                  

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                   f.to Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 16/03/2023                                       Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                               f.to Santina Marzullo 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 28 del 16/03/2023 avente ad oggetto: Liquidazione spesa 

per fornitura buste intestate per spedizioni atti misura 18X24 colore giallo.  – CIG: Z563959B37 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di   

€ 499,59 con imputazione della stessa al codice 1.11.1.103.10035 - imp. 974 del bilancio di 

previsione 2022/2024 competenza 2022. 

 
Data 16/03/2023                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     f.to Dott. Carlo Cantali 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
153 Dal 20.03.2023 al 04.04.2023 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
____________________________ 


